as suas aulas, tomando a sua metodologia mais inovadora" lúdica e interessante, facilitando assim o processo de

ensino e aprendizagem dos alunos.

4. PREVISÃO DE RECEITÁS E DE DESPESAS
A previsão anual de receitas com o recurso FLTNDEB confonne a Lei Municipal n'7.176/2025 de 04 de

dezembro de 2025 é de R$ 2.239.359,1 0 (dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e nove
reais e dez centayos) e será repassada em 10 (dez) parcelas, na periodicidade mensal de R$ 223.935,91 (duzsntos
e vinte e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e noventa e um centavos.).
A previsão anual de despesas com o recurso FLTNDEB será de R§ 2.239.359,10 (dois milhÕes, duzentos e trinta
e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), conforme descritas neste Plano de Trabalho.
01-Remunera ão do oal docente:

02- Remuneração dos Profissionais da Educaçãot

a) Supervisor pedagógico;
b) Professor;
c) Auxiliar de secretaria;
d) Auxi liar administrativo;
e) Monitor;